
1

Distribution of Scirpus radicans in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 06-02-2018

Database records used for producing the distribution map of Scirpus radicans published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5056a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Frýdlantsko: Černousy, 5. rybník zdola nad osadou V Poli
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'34.53''N, 15°3'25.28''E, ± 30m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-05-29
nálezce: Květa Morávková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565068

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Frýdlantsko: Černousy, 1. rybník zdola nad osadou V Poli
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'37.28''N, 15°3'2.88''E, ± 70m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-05-29
nálezce: Květa Morávková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565070

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Frýdlantsko: Černousy, rybník Dubák 1,5 km Z od vsi
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'44.67''N, 15°2'21.69''E, ± 300m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2007-07-30
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565071

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Frýdlantsko: Černousy, dolní rybník nad osadou V Poli
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'37.28''N, 15°3'2.88''E, ± 70m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2007-07-30
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Černousy, rybník Dubák 1,5 km JZ od vsi
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'44.67''N, 15°2'21.69''E, ± 300m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2007-07-30
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565078

5153a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Flora bohemica, 47. Šluk. pah, DC, Varnsdorf, bahnité dno vypuštěného rybn. Světlík, v jeho V polovině, ZJZ města, roztr. na
více místech [PR Světlík]; 430 m s. m.
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°53'47.73''N, 14°33'13.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-08
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253401

5251a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Elbufer, Tetschen [= Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'29.18''N, 14°12'24.94''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1851-09-01
nálezce:  Malinský
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 45a, 46a a 46b.
ID: 13565398

5350b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Elbufer bei Grosspriesen [= Velké Březno]
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.23''N, 14°8'34.49''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1890-08
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565468

5450d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Böhmen. Im einer Lache auf der Herz-Insel bei Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.15''N, 14°7'50.81''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1870-06
nálezce: August Mayer
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

5551b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Na pořičích, Záluží u Roudnice
nejbližší obec: Záluží, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'41.76''N, 14°19'11.98''E, ± 600m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1902-09-07
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 5b a 7b.
ID: 13565453

5552c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: okr. Litoměřice: Počeplice, tůně na pravém břehu Labe pod vsí
nejbližší obec: Počeplice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'59.32''N, 14°22'58.39''E, ± 700m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565102

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Na břehu Labském u Hněvic, hojně.
nejbližší obec: Štětí-Hněvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'49.77''N, 14°22'13.39''E, ± 800m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1883-06-10
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5552a a 5552c.
ID: 13565480

5652d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Mělník: Labe, levý břeh v místě soutoku s Vltavou
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'46.01''N, 14°28'35.28''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565100

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: okr. Mělník: Vrbno, ve Vltavě u levého břehu
nejbližší obec: Vrbno u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'12.00''N, 14°27'13.33''E, ± 900m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: okr. Mělník: Hořín, ve Vltavě u levého břehu v místě soutoku s Labem
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'47.74''N, 14°28'28.06''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565105

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: okr. Mělník: Hořín, Labe v místě soutoku (levý břeh)
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'47.57''N, 14°28'27.83''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565079

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: okr. Mělník: Hořín, levý břeh Vltavy v místě soutoku s Lebem
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'47.57''N, 14°28'27.83''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1999-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565091

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia centr., distr. Mělník, pagus Kly: ad lamas in locis arenosis prope ripam dextram fl. Labe inter pagum Kly et partem
mer.-orient. oppidi Mělník Skuhrov dictam, ca 1,5 km situ bor. a pago Kly
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'23.33''N, 14°29'50.00''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1981-07-08
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5652d a 5653c.
ID: 13565472

5751b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: okr. Mělník: Miřejovice, ve Vltavě u levého břehu
nejbližší obec: Miřejovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'53.33''N, 14°19'8.55''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1999-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

5752b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: A. Gräben a. d. Elbe [= Labe]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'28.00''N, 14°29'50.00''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 1594b; „lokalita neuvedena, ale mohl to být u Štěpánského přívozu, kde Tausch
nasbíral i jiné rostliny do své exsikátové sbírky“; na hranicích kvadrantů 5752b a 5753a.
ID: 13565473

5753a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: okr. Mělník: Lobkovice, Labe, bahnitý náplav na levém břehu
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'13.36''N, 14°31'59.74''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565099

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Polabí: Neratovice.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.09''N, 14°31'32.49''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1904-06-25
nálezce: Josef Homolka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5753a a 5753c.
ID: 13565370

5852a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia centr.: in aquis stagmentibus ad fl. Vltava versus opp. Roztoky, alt 170 m s. m.
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'31.28''N, 14°24'6.42''E, ± 600m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1922-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565331

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: u Vltavy pod Brnkami.
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'13.18''N, 14°24'6.01''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1871-09
nálezce:  Dědeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5852a a 5852c.
ID: 13565319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

5852c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Praha-Podhoří; pravý břeh Vltavy u poříční hráze, blíže přívozu u Podhoří, ca 170 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'20.66''N, 14°23'51.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953-06-06
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "lokálně několik trsů"
ID: 13565440

5852d

původní jméno: Scirpus maritimus
lokalita: u řeky u Troje u Prahy.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.09''N, 14°25'31.36''E, ± 1200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1887-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c a 5852d.
ID: 13565481

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Troja b. Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.09''N, 14°25'31.36''E, ± 1200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882-07
nálezce:  Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c a 5852d.
ID: 13565361

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Podél Vltavy u Troje [Praha].
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.09''N, 14°25'31.36''E, ± 1200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1873-07-22
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c a 5852d.
ID: 13565446

5856d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: /243/ Oseček: L břeh Labe nad ústím Cidliny
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'15.62''N, 15°9'31.16''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9160165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

5860b

původní jméno: Scirpus silvaticus
lokalita: Hradec Králové - Prales
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'27.00''N, 15°49'3.63''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930-05-30
nálezce: Jan Brix
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565306

5860d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: okr. Pardubice: Hrobice, tůň 1,3 km SV od vsi
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'52.61''N, 15°47'53.39''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-10-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565086

5861b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí: litorál tůně (mrtvého ramena) na levém břehu Orlice 1 km V od obce. 236 m n. m.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.00''N, 15°57'54.70''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-09-25
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kaplan 08/685
ID: 13428074

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 1,5 km V od středu vsi, 50°11'49'', 15°57'55'' [nepřesné]
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.35''N, 15°57'52.03''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565069

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůně 1,5 km V od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.93''N, 15°57'50.85''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: okres Hradec Králové: Nepasice, rameno na levém břehu Orlice, 1,2 km JV obce, zarostlé slepé rameno. 235 m n. m.
50°11'55.0"N, 15°57'55.0"E
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.00''N, 15°57'55.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-17
nálezce: V. Samková
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 757669, PR 757668; revize: Z. Kaplan 2015: Scirpus radicans Schkuhr
ID: 13565457

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Čechy východní, okolí Hradce Králové: v tůni při řece Orlici u reservace "Na Bahně", ca 220 m n. m.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.94''N, 15°57'36.71''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1958
nálezce: František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "spolu se Stratiotes alloides"
ID: 13565450

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Čechy severových. - Hradec Králové: na břehu tůně poblíž "Bahna" u Velké Bělče
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.94''N, 15°57'36.71''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-09
nálezce: Vladimír Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5861b a 5761d
ID: 13565375

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Čechy východní – Třebechovice p./O.: v tůni u ř. Orlice u reservace Na Bahně – spolu se Stratiotes – 240 m.
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.72''N, 15°57'39.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-09-05
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5761d a 5861b.
ID: 13565471

5862a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Týniště n. O.: levý břeh Orlice, staré rameno Orlice na okraji lesa, asi 500 m V od hájovny Ssuté břehy
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'32.55''N, 16°1'49.93''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984-06-15
nálezce: H. Nováková; V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

5862c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Nová Ves: písčité dno letněného Novoveského rybníku, 375 m SV od obecního úřadu
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'31.53''N, 16°2'51.67''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-07-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946742

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Nová Ves: Novoveský rybník, souvislý porost na břehu u hráze rybníku, 570 m JV od úřadu v obci
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'34.28''N, 16°3'6.54''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-08-16
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044402

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Nová Ves (u Týniště nad Orlicí): břeh Novoveského rybníka u hráze při J okraji vsi. 262 m n. m.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'35.90''N, 16°3'7.10''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kaplan 15/248
ID: 13428076

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Nová Ves: souvislé porosty u hráze Novoveského rybníku, 570 m JV od úřadu v obci
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'34.36''N, 16°3'6.57''E, ± 10m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2016-07-29
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/435
ID: 13558021

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Žďárský rybník u Týniště n. Orlicí.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'50.10''N, 16°3'24.16''E, ± 300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1921-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

5949c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: PR Stříbrný luh
nejbližší obec: Újezd nad Zbečnem, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'1.53''N, 13°53'19.14''E, ± 1194m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012
nálezce: Jan Rydlo
pramen: RNDr. Jan Rydlo. Vodní a pobřežní vegetace Berounky v maloplošných chráněných území ve Správě CHKO Křivoklátsko.
2012.
projekt: NDOP
ID: 7830189

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Berounka pod PR Stříbrný luh
souřadnice: 50°1'4.40''N, 13°53'21.48''E, ± 955m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Klára Kabátová
pramen: Rydlo Jaroslav, Kabátová Klára (2013): Vodní a pobřežní vegetace Berounky v MCHÚ v CHKO Křivoklátsko po povodni 2013
projekt: NDOP
ID: 11227144

5949d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Nižbor, Berounka (pravý břeh asi 1,5 km nad obcí)
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'19.29''N, 13°58'43.93''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565095

5950c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Nižbor, Berounka (levý břeh u obce)
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'7.26''N, 14°0'8.35''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565089

5952a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Císařská louka u Prahy
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.08''N, 14°24'50.40''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1901-07-10
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 10b.
ID: 13565326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Kaiserwiese [= Císařská louka] bei Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.08''N, 14°24'50.40''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1860-06-23
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 10b.
ID: 13565408

původní jméno: Seidlia radicans
lokalita: Kaiserwiese [= Císařská louka, Praha]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.08''N, 14°24'50.40''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-06
nálezce:  Opiz
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565416

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: ad ripas Moldawa [= Vltava], Praga [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'55.39''N, 14°24'39.94''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1810-06
nálezce: K. B. Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě; sběratel na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu; na hranicích fytochorionů 8, 9 a 10b; na
hranicích kvadrantů 5952a a 5952b
ID: 13565449

5952b

původní jméno: Seidlia radicans
lokalita: Štvanice [Praha]
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.01''N, 14°26'24.01''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1852-06-30
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565417

původní jméno: Seidlia radicans
lokalita: Štvanice
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.65''N, 14°26'24.29''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1851
nálezce:  Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Aus Graben um Prag [= Praha].
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'55.39''N, 14°24'39.94''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 1594b; autor na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického
uspořádání schedy;  na hranicích fytochorionů 8, 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5952a a 5952b.
ID: 13565474

5952c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Praha – Braník: tůňky na vltavském břehu, za mostem směrem k Modřanům, 190 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'13.38''N, 14°23'48.87''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956-06-27
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 10b.
ID: 13565463

původní jméno: Scirpus silvaticus
lokalita: Bohemia centralis, distr. Praha: in ripa fluminis Vltava apud Modřany.
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'13.38''N, 14°23'48.87''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1950-06-08
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 10b.
ID: 13565460

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Branik aus Moldau [= Vltava, Praha]
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'22.16''N, 14°24'26.68''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883-07
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565372

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Prag [= Praha]. Moldauufer b. Hodkovičky
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'25.02''N, 14°23'49.77''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883-07
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: /14/ Praha-Braník: u tůněk na vltavském břehu J železnič.mostu
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'13.83''N, 14°23'49.21''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956
nálezce: Jiří Soják
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 136-144.
projekt: FLDOK
ID: 9275441

5957c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Kolín, v Labi u pravého břehu nad městem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'20.67''N, 15°13'51.89''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565101

5960c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Pardubice - Staré Labe k Rosicům
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'20.23''N, 15°44'14.33''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-09-02
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565358

5960d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Pardubice: tůň pod pivovárem
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'13.99''N, 15°45'32.99''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565378

5962d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: okr. Pardubice: Horní Jelení, rybník Pětinoha v lese JV obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.36''N, 16°6'16.04''E, ± 140m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984-08-18
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Horní Jelení  rybník Pětinoha v lese JV obce
souřadnice: 50°2'7.86''N, 16°6'17.47''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12101854

5963a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: bei Adlerkostelec [= Kostelec nad Orlicí]: am Teiche zu Přestavlk [= Přestavlky] zwischen Adlerkostelec u. Chocen [= Choceň]
nejbližší obec: Přestavlky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'5.00''N, 16°13'54.54''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1883-07-07
nálezce:  Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu na charakteristického uspořádání schedy.
ID: 13565363

6042c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Trstěnice, Knížecí rybník VJV od obce, litorál v SSV cípu rybníka
nejbližší obec: Trstěnice, okres Cheb
souřadnice: 49°54'45.20''N, 12°42'28.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-21
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: spolu se Scirpus sylvaticus a Bolboschoenus yagara
ID: 10040119

6043a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Distr. Karlovy Vary, Klášter near Teplá: bare bottom of a nameless fishpond WSW of the village. Lat/Lon:
49.96447°/12.86426°
nejbližší obec: Klášter, okres Cheb
souřadnice: 49°57'52.09''N, 12°51'51.34''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2015-07-29
nálezce: Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Doklad bude v Herb. P. Kúr
ID: 10109065

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Klášter (JJV od Teplé), rybník u silnice cca 1,0 km ZJZ od kláštera Teplá, obnažené dno rybníka za nižšího stavu vody
nejbližší obec: Klášter, okres Cheb
souřadnice: 49°57'51.60''N, 12°51'54.30''E, ± 60m
nadmořská výška: 663 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11799; evidenční číslo PR 840427, PR 840428, PR 840429; revize: Z. Kaplan 2017: Scirpus radicans
Schkuhr  [revize pouze dokladů v PR]
ID: 13568276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

6050a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Nová huť u Berouna.
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'52.80''N, 13°59'58.40''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  Feistmantel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5949d, 5950c, 6049b a 6050a.
ID: 13565357

6050b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Č. Kras: Tetín, v Berounce u levého břehu
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'3.82''N, 14°6'16.55''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565103

6051d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: okr. Praha - západ: Černošice, v Berounce u levého břehu nad jezem
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'24.39''N, 14°19'27.04''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565085

6052a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Praha - Zbraslav, tůň na pravém břehu Vltavy pod mostem
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'18.99''N, 14°23'55.39''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565097

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Praha - Komořany, tůně JZ od nádraží
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'18.76''N, 14°24'5.74''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Praha - Komořany, tůně na pravém břehu Vlatvy poblíž nádraží, 49°59'17'', 14°24'05''
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'17.00''N, 14°24'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Pavel Špryňar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565093

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Závist u Zbraslavi: mokřiny na pravém břehu Vltavy nedaleko za nádražím směrem k Jarovu, 195 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'51.69''N, 14°23'52.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-06-24
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565461

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Zbraslav: mokřiny na louce za dvorem Peluňkem poblíž silnice do Radotína, ca 195 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'17.72''N, 14°22'25.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-06-24
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565462

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: u vod. nádrže proti Záběhlic. přívozu
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'51.08''N, 14°23'46.70''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1915-08-05
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565376

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Zbraslav: v pobřežním vrboví u Komořan.
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'18.13''N, 14°24'0.72''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1915-08
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

6052c

lokalita: Bohemia centralis; in margine flum. Vltava apud opp. Měchenice ad opp. Davle, alt. 197 m s. m.
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'28.98''N, 14°23'39.01''E, ± 800m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1934-06-02
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565332

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia: Vrané [nad Vltavou] prope Pragam
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'29.28''N, 14°23'9.83''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921-06
nálezce: A. Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565444

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Na bahnitém břehu Vltavy u Vrané [nad Vltavou]
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'29.28''N, 14°23'9.83''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921-06-19
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565486

6053d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Stiřín u Jílového
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'48.66''N, 14°35'57.47''E, ± 600m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1916-07
nálezce: Emil Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565303

6072a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Flora von Schlesien. Abzugsgraben längs des herrlitzer Waldes [Gerelitz = Heraltice].
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'28.93''N, 17°43'41.42''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1885-06-12
nálezce: G. Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: bei Herrlitz [= Heraltice] – Troppau [= Opava]
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'26.39''N, 17°43'47.60''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1884
nálezce: G. Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592103

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: /19/ Opava: Heraltice /asi dnes Velké Heraltice/
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8720001

6073c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: /5/ Opava
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'20.13''N, 17°54'3.85''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8719873

6073d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: /3/ Opava: u Malých Hoštic
nejbližší obec: Malé Hoštice, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8719824

6147c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Nadryby, Berounka 150 m pod přívozem (pravý břeh)
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'21.36''N, 13°31'39.44''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-18
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565077

6153d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Řeka Sázava nad Brodcemi.
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou-Brodce, okres Benešov
souřadnice: 49°50'17.86''N, 14°35'44.10''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1889-07-13
nálezce: Václav Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

6173a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Opava, Jesenické podhůří 75: Kajlovec, Hradec nad Moravicí - Kajlovec, rybníček v obci, jeden trs při jižním okraji rybníka; N
49°51'42,5", E 17°52'41,1"; 295 m n. m.; quadr.: 6173a
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'42.50''N, 17°52'41.10''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-10-11
nálezce: J. Ševčík
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565469

6173b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Opava, Opavská pahorkatina 74b: Raduň, Raduň, Zámecký rybník, bohatý výskyt v litorálních porostech kolem celého
rybníka; N 49°53'25,3", E 17°56'35.5"; 285 m n. m.; quadr.: 6173b
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'25.30''N, 17°56'35.50''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-10-11
nálezce: J. Ševčík
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565470

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Opava; raduňské rybníky; 270 m s. m.
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'40.10''N, 17°56'26.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1948-07-14
nálezce: Ladislav David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6073d a 6173b.
ID: 13592104

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: 4. rybníky raduňského zámeckého parku
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'25.73''N, 17°56'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-08-29
pramen: Marvan P. & Komárek J. (1951): Příspěvek k poznání řas a sinic na Opavsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 189-201.
projekt: FLDOK
ID: 8718630

6175a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Děhylov, rybník Štěpán
souřadnice: 49°51'39.81''N, 18°11'39.97''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-21
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
poznámka: uživatel  Zdeněk Kaplan: Identita potvrzena podle fotografie, kterou na společné exkurzi s Janem Ševčíkem pořídil David
Hlisníkovský.
ID: 13099494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

6246a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Plzeň, Bolevec, rybník nejblíže silnice na Třemošnou
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.86''N, 13°22'58.59''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000-07-28
nálezce: P. Lepší; M. Lepší; K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565397

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Hráz Košináře u Bolevce.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'48.00''N, 13°24'0.13''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-06-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565405

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Plzeň: Při struze vypuštěného Třemošenského rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'11.57''N, 13°22'57.53''E, ± 160m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-22
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565399

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Při struze vypuštěného Třemošenského rybníka.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.78''N, 13°22'56.94''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-29
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Neplodná lodyha obloukovitě k zemi skloněná a koncem kořenující."
ID: 13565404

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Plzeň: V rákosí Kamenného rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'24.40''N, 13°22'50.76''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-20
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565401

původní jméno: Scirpus silvaticus
lokalita: Bolevec
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.09''N, 13°22'59.37''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1879-06-01
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

6248b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Mýto v Čechách; lado ve svahu suché, u potoka s chrasticí, na části zarůstající navážka zeminy s tůní
souřadnice: 49°47'24.77''N, 13°45'7.48''E, ± 194m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-09-14
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v nové tůni 2 trsy; X7A
ID: 12748398

6258b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Habry, komplex manipulačních rybníčků nad Haberským rybníkem v jihovýchodní části městečka
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'24.00''N, 15°29'29.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 velký trs s výběžky s dceřinnými růžicemi; MO ČRS Habry; ve vodě a pobřežní zóně rybníčků, na březích s luční vegetací
a v napájecím potoce
ID: 13181914

6267b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Müglitz [= Mohelnice]: Tritschein [= Třeština]
nejbližší obec: Třeština, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'46.35''N, 16°57'49.97''E, ± 2100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1911-06
nálezce: J. Pouč
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6267b a 6167d
ID: 13565448

6346b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Plzeň: Východní pokraj rybníka při Úslavě v Sedlci.
nejbližší obec: Starý Plzenec-Sedlec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'25.31''N, 13°29'39.71''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-06-26
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565400

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Plzeň: Rybník při Úslavě v Sedlci.
nejbližší obec: Starý Plzenec-Sedlec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'25.31''N, 13°29'39.71''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-24
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

6347a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: okres: Plzeň-jih; obec: Šťáhlavy – vypuštěný rybníček blíže mostu přes Úslavu v obci; dosti hojně; as 345 m n. m.
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'36.19''N, 13°30'24.76''E, ± 70m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-08-04
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565369

6348b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Brdy, Dolní Padrťský rybník
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'17.95''N, 13°45'41.57''E, ± 800m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-07-20
nálezce: K. Boublík; M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6348b a 6348d
ID: 13565304

6348d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Brdy: Hoř. rybník Padrťský
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'31.89''N, 13°45'43.02''E, ± 600m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1902-07
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565324

6351b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Zrůbek; Svatý Jan-Zrůbek: pozůstatky hradu na břehu Slapské přehrady u přítoku říčky Brziny u osady Zrůbek,
souřadnice: 49°40'41.39''N, 14°17'24.56''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12015084

6359d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Hornosázavská pahorkatina: Chrást: chobot ryb. v obci (Novák J. 1878-79, Novák ap. Čelakovský 1867-81:IV.)
nejbližší obec: Chrást
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Bureš P. (1993): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy III., Rod Scirpus L. -
regionálně fytogeografická studie. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 129-170.
projekt: FLDOK
ID: 9348043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

6362c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Mähren: Skleni [= Sklené] (Bez: Neustadtel [= Nové Město na Moravě])
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'34.29''N, 16°0'19.78''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1911-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6361d a 6362c.
ID: 13565496

6369a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Štěpánov pr. Olomouc. Na břehu nejjižnější tuňky u Moravy
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'51.84''N, 17°11'52.28''E, ± 1200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-05
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565316

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Olomouc-Chomoutov, zatopená štěrkovna Chomoutovské jezero, vodní plocha a břehy velkého jezera 1–1,2 km S od mostu
přes Moravu v obci
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'5.20''N, 17°13'58.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13476101

6369c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Olomouc: břeh písčitého jezírka nedaleko Chomoutova; cca 185 m
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'26.90''N, 17°13'31.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-06-10
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565339

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Olomouc: Chomoutov
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'26.78''N, 17°13'33.04''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Moravia: Olomouc, in aqua stagnante fluvii Morava inter Chomutov [sic!, recte: Chomoutov] et Sedlisko.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'27.31''N, 17°13'30.88''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-06-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Domin et Krajina, Fl. Čechoslov. Exs., no. 342
ID: 13565425

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Moravia: Olomouc, in aqua stagnante fluvii Morava inter Chomutov [sic!, recte: Chomoutov] et Sedlisko.
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'26.87''N, 17°13'32.74''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-06-06
herbář: BRNU;LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Domin et Krajina, Fl. Čechoslov. Exs., no. 342
ID: 13565419

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Moravia: Olomouc, in aqua stagnante fluvii Morava inter Chomutov [= Chomoutov] et Sedlisko
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'29.21''N, 17°13'28.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-06-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: CB;HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Čechoslov. Exs. no. 342
ID: 13565426

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Moravia centr.-sept., Olomouc: ad alveum vetustum fluvi Morava prope Chomoutov, ca 220 m s. m.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'29.21''N, 17°13'28.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-05-03
nálezce: Josef Otruba
herbář: HR;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 672
ID: 13565424

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Moravia centr.-sept., Olomouc: ad alveum vetustum fluvii Morava prope Chomoutov, cca 220 m s. m.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'27.65''N, 17°13'30.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-05-03
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM;BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 672; na hranicích kvadrantů 6369a a 6369c.
ID: 13565418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Olomouc: Tůňky u Chomoutova
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'27.02''N, 17°13'31.03''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-06-18
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565423

6369d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Olomouc: okraj jezírka mezi Chomoutovem a Černovírem na pravém břehu Moravy; 180 m s. m.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'29.37''N, 17°15'2.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-06-19
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369c a 6369d.
ID: 13565340

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Olomouc: břeh Moravy u Černovíra
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'7.91''N, 17°15'24.56''E, ± 1600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1950-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565439

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Olomouc: Lazce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'2.17''N, 17°15'16.86''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6369d a 6469b
ID: 13565437

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Olmütz [= Olomouc]: March-Ufer b. Kl. Hradisch [= Klášterní Hradisko].
nejbližší obec: Olomouc-Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'20.25''N, 17°15'34.90''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1937-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Moravia: Olmütz [= Olomouc]; in paludosis pr. Lazce
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'4.02''N, 17°15'23.57''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-06-06
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369c, 6369d, 6469a a 6469b.
ID: 13565390

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Olmütz [= Olomouc]: Sumpf b. Laska [= Lazce]
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'6.03''N, 17°15'36.06''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369c a 6369d.
ID: 13565393

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Olmütz [= Olomouc]: Sumpf b. Laska [= Lazce]
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'8.45''N, 17°15'29.78''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-07
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369c a 6369d.
ID: 13565392

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Olmütz [= Olomouc]: Sumpf b. Laska [= Lazce]
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'5.04''N, 17°15'30.71''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-06
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369c a 6369d.
ID: 13565391

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Olmütz [= Olomouc]: Sümpfe b. Černovír
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'6.23''N, 17°15'23.41''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369c a 6369d.
ID: 13565435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Olomouc: V močálech u Černovíra
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'5.57''N, 17°15'23.16''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565433

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Olomouc: V močálech u Černovíra
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'5.97''N, 17°15'24.08''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565434

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Olomucium: In alveo vetusto ad Lazce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'11.18''N, 17°15'24.78''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1925-07-15
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6369d a 6469b
ID: 13565422

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Olomouc: Na březích močálů u Černovíra
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'6.07''N, 17°15'23.93''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1925-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565432

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Černovír ad Olomucium
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'4.57''N, 17°15'22.42''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-07-20
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369c a 6369d.
ID: 13565421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Olomouc: Při Moravě u Černovíra.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'6.78''N, 17°15'23.96''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369c a 6369d.
ID: 13565431

původní jméno: Scirpus radicans var. major
lokalita: Olomouc: Staré řečiště Moravy za Černovírem
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'5.73''N, 17°15'22.66''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565428

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Olomouc, stará mlýnská strouha u Lasek
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'11.18''N, 17°15'24.78''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-07-02
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6369d a 6469b
ID: 13565420

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Olomouc: strouha u Laseckého mlýna [Olomouc-Lazce]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'2.17''N, 17°15'16.86''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6369d a 6469b
ID: 13565427

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Laska b. Olmutz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'11.18''N, 17°15'24.78''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6369d a 6469b
ID: 13565395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Olomouc: Před Lazeckým mlýnem
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'59.40''N, 17°15'26.49''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06-28
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6369d a 6469b
ID: 13565315

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Flussufern, sümpfig. Wiesen Lacze [= Lazce] bei Olmütz [= Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'5.96''N, 17°15'13.74''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06-28
nálezce: František Čouka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden pod iniciálou "Č"; na hranicích kvadrantů 6369b, 6369c a 6369d.
ID: 13565317

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Moravia. Lazce pr. Olomouc.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'5.96''N, 17°15'13.74''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06-28
nálezce: František Čouka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369b, 6369c a 6369d.
ID: 13565318

6444a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: 299. Bukovec: křoviny a pobřežní porosty u rybníka 1 km VJV od obce
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209161

6447a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Blovice: Pokraj rybníka v Seči.
nejbližší obec: Seč, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'8.28''N, 13°30'14.48''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-07-25
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

6451c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Poříčí Vltavy proti Ždákovu, přehojně.
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'15.98''N, 14°10'59.99''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6451c a 6551a.
ID: 13565325

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Südl. Moldaugebiet: am Flusse bei Žďákov
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'15.98''N, 14°10'59.99''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6451c a 6551a.
ID: 13565327

lokalita: Vorlík [= Orlík nad Vltavou]
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'51.21''N, 14°10'7.63''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6450d a 6451c.
ID: 13565329

6454b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Mladá Vožice: u Šelmbergského mlýnu.
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°33'13.35''N, 14°49'34.99''E, ± 150m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1892-07-27
nálezce: František Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565307

6455a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Jižní Čechy: Frauenhof [= Zátiší] u Mladé Vožice: břeh menšího rybníka
nejbližší obec: Vilice-Zátiší, okres Tábor
souřadnice: 49°34'32.13''N, 14°51'41.83''E, ± 600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1943-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

6457d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Flora bohemica, 41. Stř. Povltaví, Humpolecko, Kletečná, maloplošné Scirpetum na bahnitém břehu v závěru Sedlické
nádrže při ústí Jankovského p., ca 1,7 km Z středu obce; 450 m s. m.
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'17.95''N, 15°16'24.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-07-30
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "hojně spolu s Equisetum fluviatile, Baldingera".
ID: 13253402

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: Kletečná [5,5 km JZ od Humpolce], v závěru zátopy Sedlické nádrže, u ústí Jankovského potoka, asi 1,7 km Z středu obce,
maloploš. Scirpetum na bahnitém podkladu; 450 m s. m.
nejbližší obec: Kletečná u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'18.93''N, 15°16'24.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-07-30
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně s Eq. fluviatile a Baldingera"
ID: 13565040

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: 41. Střední Povltaví, okr. Pelhřimov, Kletečná, mokřadní porosty na bahnité usazenině v závěru zátopy Sedlické nádrže, ca
1,7 km Z středu obce, hojně!; 450 m s. m.
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'22.26''N, 15°16'24.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-07-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565454

6469b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Olomouc: levý břeh řeky Moravy u mostu silnice z Holic do Dolních Novosad; ca 209 m
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'48.42''N, 17°15'54.98''E, ± 400m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959-06-15
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565338

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Olomouc - Novosady [= městská část Nový Svět], u Moravy, u "dehtovky"; písč. nános v Moravě
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'19.54''N, 17°15'49.74''E, ± 1200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Novosady u Olomouce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'19.54''N, 17°15'49.74''E, ± 1200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1953
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565320

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Olomouc: kolem břehu Moravy.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'48.16''N, 17°16'1.30''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 21b; na hranicích kvadrantů 6369d a 6469b.
ID: 13565438

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Olomouc: Při Moravě
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'50.15''N, 17°16'3.32''E, ± 1800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6469b a 6369d
ID: 13565429

původní jméno: Scirpus radicans var. major
lokalita: Olomouc: V močálech při Moravě
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'48.16''N, 17°16'1.30''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 21b; na hranicích kvadrantů 6369d a 6469b.
ID: 13565430

6544d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Chuděnice: Šepadský [= Všepadelský] rybník.
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.43''N, 13°6'12.49''E, ± 200m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1900-09-10
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13565482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: U Šepadlského rybníka [= Všepadelský rybník] blíž Chuděnic.
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.53''N, 13°6'12.90''E, ± 250m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1887-07-28
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565309

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Oubočský [= Úbočský] rybník u Chuděnic.
nejbližší obec: Úboč, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'15.38''N, 13°5'13.28''E, ± 150m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1881-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565310

6545c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Liteň [Chudenice u Klatov]
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'34.59''N, 13°11'49.81''E, ± 50m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1906
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565484

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Chuděnice: Liteňský rybník.
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'34.59''N, 13°11'49.81''E, ± 50m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1900-09-10
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13565483

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Liteňský rybník u Chuděnic
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'34.59''N, 13°11'49.81''E, ± 50m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565485

6547a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: okr. Plzeň jih, Plánický hřeben: Nepomuk, 50 m jižně od semenné plantáže Státních lesů Silov, rybníček v lese.
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'47.65''N, 13°31'51.55''E, ± 50m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1989-08-16
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Žinkovský rybník, obnažené dno, (při opravě hráze byl rybník v r.2005 vypuštěn).
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'26.39''N, 13°30'4.63''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (2006): Flóra na dně vypuštěného Žinkovského rybníka v r. 2005. - Calluna 11: 12.
projekt: FLDOK
ID: 7960230

6551b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Přílepov, Mlázovský rybník, jeho jižní část, ca 1,8 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Přílepov, okres Písek
souřadnice: 49°29'26.72''N, 14°15'54.56''E, ± 150m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-05-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník byl delší dobu bez vody, proto dno zarostlé mozaikou jednoletých a vytrvalých porostů, voda vystoupala teprve
nedávno (květen 2017)
ID: 13319885

6553d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Tábor
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'51.23''N, 14°39'28.88''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1904
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 41 a 42b; na hranicích kvadrantů 6553d a 6554c.
ID: 13565455

6555d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Obrataň, rybník Ovčínský (zvaný též Dvořišťský) u usedlosti Dvořiště, jeho severní část (podél hráze), 1,8 km VJV od
železniční stanice v severovýchodní části obce
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'30.19''N, 14°58'40.28''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mohutné trsy podél hráze a u sjezdu na kádiště (fertilní, odnožuje)
ID: 13319492

6556a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Českomoravská vrchovina: Pacov na Pelhřimovsku (Bubák ap. Čelakovský 1894a)
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Bureš P. (1993): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy III., Rod Scirpus L. -
regionálně fytogeografická studie. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 129-170.
projekt: FLDOK
ID: 9348044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

6557b

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: [Českomoravská vrchovina] Kojčice [5 km SSV od Pelhřimova]: mokřad na SV břehu Služáteckého rybníka V od silnice
Pelhřimov - Havlíčkův Brod, 1,3 km J od obce; 510 m s. m.; N49°27'5?'', E15°15'19''
nejbližší obec: Kojčice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'52.72''N, 15°15'20.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-09
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565042

6558c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Flora moravica: 67. Čsm. vrchovina, okr. Jihlava, Dudín, rašelinný zarůstající J břeh nejsevernějšího rybn. Štěcháč v kaskádě,
ca 700 m Z–ZJZ středu obce, vzácně – 5 trsů; 602 m s. m.
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'59.51''N, 15°23'15.06''E, ± 30m
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-17
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6558a a 6558c.
ID: 13253400

6559a

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: Českomoravská vrchovina, Jihlava. Smrčná na Moravě (8 km SSZ od Jihlavy), Černý rybník, cca 2,2 km Z od kostela v obci,
obnažené dno vypuštěného rybníka; 635 m s. m
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'15.58''N, 15°30'24.34''E, ± 370m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-09-04
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565061

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: [Českomoravská vrchovina] Smrčná [8 km SSZ od Jihlavy], Černý rybník, cca 2,4 km Z od kostela v obci, litorály v Z části
rybníka; 635 m s. m.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'17.08''N, 15°30'12.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-25
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565058

6561a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: Znětínek (10 km J od Žďáru nad Sázavou): EVL Znětínecké rybníky, Staroborský rybník, cca 1,1 km JZ od kaple v obci,
obnažené rybniční dno
nejbližší obec: Znětínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'51.57''N, 15°54'47.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-08
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ekrt @5609
ID: 13565062

6561b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: j0215_232410_63_M1.3
nejbližší obec: Ostrov nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'16.30''N, 15°58'23.84''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401377

6561d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Netín – Velké Meziříčí
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'48.73''N, 15°57'2.68''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565456

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Vel. Meziříčí - piscina Křenčák ad Netín
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'41.93''N, 15°56'16.34''E, ± 180m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565443

6562a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Českomoravská vysočina: Sklené nad Osl., západní cíp menšího rybníka u Rousměrova; cca 560 m
nejbližší obec: Rousměrov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'23.63''N, 16°2'20.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-17
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vysočina: severozápadní cíp menšího rybníka u Rousměrova; s. m. 550
nejbližší obec: Rousměrov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'18.94''N, 16°2'29.66''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-17
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565342

6562c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Rousměrov na Čsmor. vrchovině: břeh rybníka Babák
nejbližší obec: Rousměrov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'41.23''N, 16°2'40.39''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-04
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565337

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vysočina: Sklené nad Oslavou, okraj rybníka zv. "Babák" nedaleko hájenky. s. m. 543
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'41.65''N, 16°2'40.42''E, ± 170m
nadmořská výška: 543 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-04
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565343

6569d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: 9. Lobodice: lužní lesy a houštiny podél Moravy 1,0 km V až 2,7 km SV od obce (rezervace Zástudánčí)
nejbližší obec: Lobodice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'9.75''N, 17°18'52.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010426

6570b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Morava: Přerov: břeh městského rybníka, cca 210 m n. m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'22.06''N, 17°27'33.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1958-06-25
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 76a.
ID: 13565445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

6650d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: V Písku. Na Pazderně u řeky, jinde schází.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'37.50''N, 14°9'13.72''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1876-07-15
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565479

6652a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: c0187_222421_49_M1.3
nejbližší obec: Jestřebice, okres Písek
souřadnice: 49°22'56.60''N, 14°23'3.30''E, ± 8m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0187: c0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4237477

6657d

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: [Českomoravská vrchovina] Nová Buková, 11 km JJV od Pelhřimova: rybník Samson, cca 1,5 km J od kaple v obci, litorál na SZ
břehu rybníka; 628 m s. m.
nejbližší obec: Nová Buková, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'56.78''N, 15°17'41.56''E, ± 150m
nadmořská výška: 628 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-07-10
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565059

6658a

lokalita: Milíčov: severní okraj rybníka Sviták ca 1,5 km VSV od centra obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'58.34''N, 15°24'47.01''E, ± 10m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-06-02
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 9947882

6658c

lokalita: Batelov: v litorálu Pilského rybníka v J okraji obce, JV okraj rybníka v místě písčité pláže na koupání, ca 700 m J od kostela v
obci
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'21.00''N, 15°23'39.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-07-03
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 13224361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

6658d

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: [Českomoravská vrchovina, Jihlava] Buková [3 km SZ od Třeště], PP Bukovské rybníčky, nový horní rybník z kaskády pěti
rybníčků mezi rybníky Broum a Zákotský, cca 1,1 km SV středu obce, nový horní rybník; 588 m s. m.; N49°19'06'', E15°27'20''
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'6.00''N, 15°27'20.00''E
nadmořská výška: 588 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-26
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565055

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: [Českomoravská vrchovina] Buková [3 km SZ od Třeště], rybník Broum, cca 1,3 km SSV od obce, břehové porosty rybníka;
592 m s. m.; N49°19'0?'', E15°27'1?''
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'9.96''N, 15°27'12.22''E, ± 150m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-26
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565056

6659b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: na Pančavě u Jihlavy
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'0.12''N, 15°36'23.74''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Picbauer
pramen: Ambrož J. (1929): Květena Jihlavska I. – Sep. ex Výr. Zpr. Ref. Reál. Gymn., Jihlava, 1–22.
projekt: Vysočina
ID: 10203699

6661b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Českomoravská vrchovina: Stránecká Zhoř (Hruby 1935)
nejbližší obec: Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'52.62''N, 15°55'47.29''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Bureš P. (1993): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy III., Rod Scirpus L. -
regionálně fytogeografická studie. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 129-170.
projekt: FLDOK
ID: 9348053

6662a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Mostiště, rybí sádky a rybníčky při jižním okraji obce, vznikly přeměnou části Mostišťského rybníka (zbytek rybníka leží jižně
od sádek)
nejbližší obec: Mostiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'33.12''N, 16°0'54.86''E, ± 30m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhy zaznamenávány ve vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek a rybníčků
ID: 13291223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Velkomeziříčsko. Mostiště: rybí sádky a rybníčky při jižním okraji obce, v místech býv.
Mostišťského rybníka. S. m. 440 m; okraj rybníčku
nejbližší obec: Mostiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'34.00''N, 16°0'53.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no KŠ08/215; BRNU 618634; distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina.
ID: 13299199

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Mezi Moštištem [= Mostiště] a Velk. Meziříčí u mlýna
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'4.41''N, 16°1'3.36''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1896
nálezce: F. Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565379

6662b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Mähren: Gräben um Spital Teiche (511 m) b. Křižanau [= Křižanov]: pol. Bez. Gr. Mezeritsch [= Velké Meziříčí]
nejbližší obec: Kundratice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'48.19''N, 16°7'29.25''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1900-07-15
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565476

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: in Gräben um Spital: Teich bei Křižanau in Mahren
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'48.18''N, 16°7'27.54''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1900-07-15
nálezce:  Teuber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565475

6669b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: 11. Uhřičice: pískovna na L břehu Moravy 1,2 km V od obce
nejbližší obec: Uhřičice, okres Přerov
souřadnice: 49°22'15.66''N, 17°18'25.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
poznámka: Sýkora 1967
ID: 9010517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

6670a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: okres: Kroměříž. Chropíň [= Chropyně]
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'22.17''N, 17°21'54.91''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06-22
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6670a a 6670c.
ID: 13565441

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Chropin [= Chropyně]
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'28.14''N, 17°21'51.49''E, ± 3500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06-22
nálezce: R. Picbauer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6670a a 6670c.
ID: 13565442

6670c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Kroměříž, rybník u staré cihelny při cestě k Bílanům
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'19.17''N, 17°24'41.40''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1945-06-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Cihelna" nenalezena.
ID: 13565447

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Střední Morava: na břehu tůně u Strže u Kroměříže, asi 190 m n. m., půda hlinitá
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'27.75''N, 17°22'21.19''E, ± 150m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-05-27
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565499

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. Na břehu tůní u Strže, asi 190 m n. m., půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'27.74''N, 17°22'38.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-05-27
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

6750b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: V Písku. Jen v rybníce [Řežabinec] u Ražic.
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'10.49''N, 14°5'27.87''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1876-07-01
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "s C. pseudocyperus"; na hranicích kvadrantů 6750a, 6750b a 6750d.
ID: 13565478

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Písecko, ryb. Řeřabinec, JV zátoka poblíž bašty
souřadnice: 49°15'0.00''N, 14°5'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1986-08-12
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532860

6750d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: (8) Rybnič.nádrž Dolní Svojetín, asi 2 km S obce Albrechtice u Vodňan letněno, vyška porostu 130-150 cm
nejbližší obec: Albrechtice u Vodňan
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-08-05
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9321998

6751b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: 220. Písecko-hlubocký hřeben. Albrechtický rybník 0,7 km J Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340762

6751c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Protivín, mrtvé rameno na levém břehu Blanice, u prostředního silničního mostu přes Blanici do Myšence
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°13'6.90''N, 14°12'51.80''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, ad ripas piscinae Švarcenberk prope Protivín, ca 390 m s. m., copiose
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'18.03''N, 14°14'40.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-08-04
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565367

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia merid.; distr. Protivín, ripae piscinae Sádka apud Bečelov prope Protivín, ca 380 m s. m., rare
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'6.33''N, 14°14'22.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-07-05
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybník "Sádka" nenalezen; na hranicích kvadrantů 6751c a 6851a.
ID: 13565364

6751d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Protivín, rybník Mlýnský u Krče v NPP Zelendárky, 3,4 km VJV–JV od železniční stanice Protivín; mělká voda v lovišti a
obnažené dno rybníka s protrženou hrází a vypuštěného déle než rok
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'16.37''N, 14°15'25.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175355

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Krč: rybník Čejka 1,6 km SV od kostela v obci.
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'24.92''N, 14°15'40.33''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-05-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG10/913; BRNU 616578; na hranicích fytochorionů 38 a 40a.
ID: 13299220

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Krč u Protivína: obnažené severní břehy rybníka Čejka u samoty Pařezí SV od osady
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'26.20''N, 14°15'37.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-09-16
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

lokalita: Distr. Písek: in piscina Rejdíř dicta non procul a Zelendarky prope vicum Krč apud Protivín.
nejbližší obec: Protivín-Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'39.92''N, 14°15'47.52''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1965-07-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565366

6752c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: 116. Týn n. Vlt.: P břeh Vltavy 1,5 km SZ od města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'49.04''N, 14°23'52.49''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892854

6752d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: 85. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752d): Týn nad Vltavou: cesta po navigaci na P břehu Vltavy při JV okraji města.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'6.00''N, 14°25'47.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149962

6753b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Radimov: břeh rybníka Návesní Radimov na J okraji osady; distr. phytogeogr. 42b
nejbližší obec: Radimov, okres Tábor
souřadnice: 49°17'35.75''N, 14°39'27.85''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-07-30
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/288; BRNU 598667; 2 sheets (see BRNU 598668); distr. phytogeogr. 42b Táborsko-vlašimská
pahorkatina.
ID: 13299202

6753d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: c0057_224220_14_V1F
nejbližší obec: Záluží u Vlastiboře, okres Tábor
souřadnice: 49°14'39.84''N, 14°39'12.42''E, ± 29m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4319853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

6754a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: okr. Tábor: Klenovice, v korytě Lužnice 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Klenovice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°16'36.09''N, 14°42'4.72''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565084

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Soběslavsko: hrázka louže pod Hronovým lesíkem u řeky Lužnice, ojediněle. Ca 400 m
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'27.11''N, 14°41'52.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1943-06-12
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 42b.
ID: 13565488

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Soběslav: Břeh Lužnice pod Ovčínem.
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'51.13''N, 14°42'0.73''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1906-07-10
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 42b.
ID: 13565467

6754b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Paludosa, ripa. Tučap [= Tučapy]
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°17'31.19''N, 14°48'11.19''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1810-06
nálezce:  Berchtold
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě; na hranicích kvadrantů 6654d a 6754b.
ID: 13565302

6754c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: /341/ Dráchov (okr.Tábor): břeh Lužnice v klínu stékajícím se staré a nové řeky.
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'32.00''N, 14°42'38.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945
nálezce: F. Červený
pramen: Ondráček Č. (2005): František Červený a jeho herbář. - Severočes. Přír. 36-37: 95-109.
projekt: FLDOK
ID: 8136027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

6755b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: 168.Deštná: rybník u Voleského mlýna JZ od obce (hráz rybníka), 510 m n. m. - Sofron (39; 6755b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832504

6755c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: 184.Dírná: obnažené dno rybníka 800 m VSV od obce, 470 m n. m. - Skalický (39; 6755c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832771

6755d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: c0009_233120_62_M1.3
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'54.73''N, 14°57'36.68''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0009: c0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4411878

6756a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Dívčí Kopy - Nový
nejbližší obec: Dívčí Kopy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'34.03''N, 15°2'6.67''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-04-10
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6964217

6756c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Lovětín; zazemněná tůň
souřadnice: 49°12'45.41''N, 15°3'22.26''E, ± 43m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-03
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12478247

6757a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: Vysočina, Pelhřimov. Počátky: rybník Nuzov, 1 km SV od centra obce, litorál; 615 m s. m.; N49°17', E015°15'
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'5.00''N, 15°15'0.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-26
nálezce: Ester Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6757a a 6757b
ID: 13565046

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: Vysočina, Pelhřimov. Polesí u Počátek [3,5 km S od Počátek] - obnažené dno rybníka Chadim asi 1,1 km J od centra obce;
645 m s. m.; N49°16'59'', E15°14'47''
nejbližší obec: Polesí u Počátek, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'59.00''N, 15°14'47.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-15
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "mohutné porosty druhu, dno posléze bagrováno"
ID: 13565050

6757b

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: Vysočina, Pelhřimov. Horní Ves [6 km SV od Počátek], litorál Prokopského rybníka asi 1,3 km ZSZ od centra obce; 635 m s.
m.; N49°17'49", E015°17'20"
nejbližší obec: Horní Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'49.00''N, 15°17'20.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-12
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565047

6757c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: c0047_233223_10_L2.2A
nejbližší obec: Popelín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'12.31''N, 15°10'59.88''E, ± 94m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0047: c0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428429

6757d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: /56/ Býkovec: vypuštěný rybníček v rašelinných loukách u trati Horní Vilímeč - Jihlávka, ca 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Býkovec, okres Jihlava
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982
pramen: Řepka R. (1984): Doplněk k rozšíření rašelinných a bažinných rostlin v jižní části Českomoravské vrchoviny. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 19: 139-142.
projekt: FLDOK
ID: 9158099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

6758c

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: Vysočina, Jihlava. Lhotka u Mrákotína [6 km ZSZ od Telče] - u rybníka Horní Mrzatec asi 1,5 km ZJZ od centra obce; 610 m s.
m.; N49°12', E15°21'
nejbližší obec: Lhotka u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'25.49''N, 15°21'57.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-01
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ekrt @15156
ID: 13565053

6758d

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: Řídelov (7 km SSZ od Telče): rybník Drdák, cca 1,1 km VSV od středu obce, ca 1,2 km ZSZ centra obce Doupě, litorál rybníka
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'19.88''N, 15°25'13.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2013-06-21
nálezce: E. Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ekrt @5561
ID: 13565063

6759a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Flora moravica, 67. Českomor. vrch., JI, Stonařov, pobřežní porost u J zhlaví hráze rybn. Okrouhlice, 3,5 km ZSZ středu obce
[PP Rybníky v pouštích], 15 trsů; 600 m s. m.
nejbližší obec: Stonařov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'19.54''N, 15°32'12.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-09-24
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253403

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Třešť, Stonařovský rybník J od silnice na Stonařov, litorál rybníka
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'55.00''N, 15°32'10.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 603 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11071; evidenční číslo PR 839480; doklad je z V břehu, ale velmi hojný je v celé J části rybníka; častý je
také Bolboschoenus yagara
ID: 13564810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: [Českomoravská vrchovina] Třešť, lesní rybník Radkovec v polesí Pouště, 350 m SSV od osady Pouště, 3 km V od města,
litorál rybníka; 630 m s. m.; N49°17'10'', E15°31'23''
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'10.00''N, 15°31'23.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-02
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ekrt 15673
ID: 13565057

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: Vysočina, Jihlava. Stonařov, Pouště - litorál Stonařovského rybníka asi 1 km VJV od osady Pouště, cca 3,7 km Z od centra
obce Stonařov; 605 m s. m.; N49°16'51", E015°32'07"
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'51.00''N, 15°32'7.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-13
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "mohutné porosty v litorálu rybníka"
ID: 13565048

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: [Českomoravská vrchovina] Třešť: Stonařovský rybník 1 km VJV od samoty Pouště, cca 4 km V od města, obnažené dno
Stonařovského rybníka; 605 m s. m.; N49°16'5?'' E015°32'1?''
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'54.70''N, 15°32'7.28''E, ± 120m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-26
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565043

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: okres Jihlava: Třešť, Stonařovský rybník J od silnice na Stonařov, litorál rybníka. 603 m n. m. 49°16'55.0"N, 15°32'10.7"E
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'55.00''N, 15°32'10.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 603 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11071; evidenční číslo PR 839480; poznámka na schedě: "(doklad je z V břehu, ale velmi hojný je v celé J
části rybníka; častý je také Bolboschoenus yagara)"; revize: Z. Kaplan 2015: Scirpus radicans Schkuhr
ID: 13565336

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Vysočina, Jihlava, Třešť - rezervace Rybníky na Pouštích, litorál rybníka Okrouhlice asi 3,6 km VJV od kostela v obci, okraj
obnaženého dna rybníka; 605 m s. m.; N49°17'22'', E15°32'16''
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'22.00''N, 15°32'16.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-27
nálezce: Libor Ekrt; Ester Hofhanzlová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



51

6770a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Kroměřížsko: na břehu tůňky ve vlhkém dolu býv. městské cihelny na již. okraji Kroměříže, půda jílovitá (diluvium), asi 220
m n. m., hoj. roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'5.28''N, 17°23'1.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1955-06-15
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565497

6851a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: jižní Čechy, Blanice -Vodňany
souřadnice: 49°9'22.00''N, 14°11'30.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-05-28
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407396

6851b

původní jméno: Glyceria aquatica f. terrestris
lokalita: Bohemia merid.; nudis ripis piscinae semiemmissae Čekal prope Chvalešovice apud Protivín, Glycerieto ad superficiem
aquae ingreditur, ca. 420 m s. m.
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'18.50''N, 14°18'23.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-09-17
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565365

6851c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: jižní Čechy, Flusárna
souřadnice: 49°6'57.00''N, 14°11'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-06-01
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405303

6852a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: jižní Čechy, Hůrecký
souřadnice: 49°10'25.00''N, 14°23'30.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1947-06-02
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



52

6852b

původní jméno: Scirpus?
lokalita: Hněvkovice na levém břehu Vltavy, levý břeh Vltavy pod vsí
nejbližší obec: Hněvkovice na levém břehu Vltavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'50.36''N, 14°26'40.72''E, ± 300m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565104

6852d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: 612.Purkarec, v obci u břehu Vltavy, 380 m n. m., 6852d; R. Hlaváček, P. Lepší a J. Těšitel.
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Těšitel; Rudolf Hlaváček; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9828357

6854a

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: Vlkov: Vlkovská pískovna ca 2.5 km SSZ od železniční zastávky v obci, 410 m, 49.168°N, 14.715°E
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'4.80''N, 14°42'54.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-06-08
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s R. Otrubou
ID: 37814

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Okr. Tábor: Veselí nad Lužnicí: mokrý písčitý V břeh zatopené pískovny 1,5 km JJV od města
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'13.00''N, 14°42'53.50''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960362

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Okr. Tábor: Vlkov: nedávno napuštěný Malý Horusický rybník 1,2 km Z–ZSZ od obce. 415 m n. m.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'12.60''N, 14°42'17.30''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



53

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Vlkov: břeh velké pískovny; distr. phytogeogr. 39
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'2.33''N, 14°42'51.14''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-06-05
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG84/071; BRNU 601322; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev.
ID: 13299209

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: jižní Čechy - Třeboňsko, 2 km jižně od města Veselí nad Lužnicí, východní břeh dlouhé vodní nádrže - těžba štěrkopísku,
velmi řídce vtroušená v pobřežním lemu tvořeném sítinou Juncus effusus, slunné místo, roste na hranici vody a souše. 420 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'48.02''N, 14°42'25.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-09
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565389

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia merid. pánev třeboňská, Vlkovská pískovna II. - V břeh (pod silnicí na Lomnici n. L.)
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'45.33''N, 14°42'47.17''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-11
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565388

6854b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Hamr: J břeh rybníka Odměna 1,7 SV od kostela v obci; fyt. okr. 39
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'38.75''N, 14°46'50.75''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-23
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/0100; BRNU 607028; 2 sheets (see BRNU 607028-a); distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev.
ID: 13299217

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Okr. Tábor: Třeboňsko: Hamr (u Veselí nad Lužnicí): zbytek mokřadu na poloostrově na J břehu rybníka Hluboký u Hamru
0,8 km VSV(–SV) od obce. 414 m n. m.
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'38.50''N, 14°46'19.00''E
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kaplan 07/190
ID: 13428073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



54

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n./Než. - obnaž. dno ryb. Smíchov u Hamru
nejbližší obec: Val, okres Tábor
souřadnice: 49°9'41.23''N, 14°46'33.59''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565387

6854c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Okr. Tábor, Veselí nad Lužnicí, rybník Švarcenberk již. od města
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.13''N, 14°42'13.91''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-23
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13253417

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: [CHKO Třeboňsko] Ponědrážka, 6 km J od Veselí n. Lužnicí, Veselský [= Ponědrážkovský] rybník u obce, obnažené dno a
písčitý břeh
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'4.94''N, 14°41'45.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565023

lokalita: distr. Veselí n./ Lužnicí: in pratis turfosis in margine silvae Bošilecký les loco Ruda, alt. 420 m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'56.29''N, 14°41'23.88''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-23
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13565334

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Veselí nad Lužnicí: Obnažené dno rybníka Švarcenberka; 415 m s. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.30''N, 14°42'13.03''E, ± 600m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13565311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



55

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia austr.: Třeboňsko: při břehu "Švarzenberského" rybníka u osady Vlkov, cca 430 m n. m.
nejbližší obec: Vlkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.21''N, 14°42'14.04''E, ± 800m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-25
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13565368

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Lomnice n/L. Rybník Naděj.
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'49.82''N, 14°44'43.04''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-10
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedena dvě data: 1885-06-10 a 1885-07-29; na hranici kvadrantů 6854c a 6854d
ID: 13565492

6854d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Třeboňsko, Frahelž: trojúhelníkovitý rybník severně od rybníka Láska
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'48.59''N, 14°45'9.83''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-05-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: geob. exkurze ČSBS
ID: 13565088

6855a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Kardašova Řečice: výtok z rybníka Svital 0,6 km S od obce. 445 m n. m.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'49.20''N, 14°51'19.40''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960423

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Kardašova Řečice: příkop u cesty u SV břehu rybníka Šlechtů 350 m S od obce
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'40.10''N, 14°51'9.10''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



56

6855c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Kardašova Řečice: lesní rybníky JZ obce Mnich
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'53.26''N, 14°51'25.50''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-06
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565074

6856a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: c0072_233402_208_M1.3
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'0.95''N, 15°4'38.86''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4448263

6856b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Nová Olešná: rybník Hrbků 1,1 km J–JJV od obce. 553 m n. m.
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'52.90''N, 15°9'56.80''E
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-27
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kaplan 13/117
ID: 13428075

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Jihočeský kraj, Jindřichův Hradec, Mutyněves - litorál Malého Stříbrného rybníka ca 1,6 km SSZ od centra obce; 535 m s. m.;
N49°10'38,2'', E15°07'07,9''
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'38.20''N, 15°7'7.90''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-01
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565344

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Jihočeský kraj, Jindřichův Hradec, Mutyněves - litorál malého rybníčku ca 1,7 km SSZ od centra obce; 555 m s. m.;
N49°10'41'', E15°00'59,1''
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'41.00''N, 15°6'59.10''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-01
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



57

6856c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Jindřichův Hradec, rybník Vajgar na Hamerském potoce v centru města; obnažené dno a břehové porosty
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'39.94''N, 15°0'47.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-17
nálezce: Robert Ouředník; Petr Hesoun; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vyvinuté šlahouny; rybník po velmi dlouhé době letněn kvůli plánovanému odbahňování, vegetace mozaikovitá
ID: 9969617

6856d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: 28a. Člunek: Kačlehy: Kačležský rybník S břeh pod silnicí Člunek - Hospíz, břehové porosty, pobřežní mělčiny a vlhká lesní
cesta
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'59.00''N, 15°6'40.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594415

6857a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: c0159_233404_164_M1.3
nejbližší obec: Palupín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'36.41''N, 15°13'35.58''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0159: c0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4450200

6857b

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: Vysočina, Jindřichův Hradec. Skrýchov [11 km Z od Telče] - asi 450 m V od obce, okraj malého rybníka; 645 m s. m.;
N49°10'06'', E15°18'29''
nejbližší obec: Skrýchov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'6.00''N, 15°18'29.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-14
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565049

6857c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Vysočina, Jindřichův Hradec, Mosty, osada Zvůle - zadní okraj rybníka ca 820 m SSZ od centra osady Zvůle; 620 m s. m.;
N49°06'13'', E15°13'53,2''
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'13.00''N, 15°13'53.20''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-01
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



58

6857d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Jihočeský kraj, Jindřichův Hradec, Brandlín - litorál rybníka Myšov, ca 1,3 km Z od obce; 585 m s. m.; N49°08'34'', E15°17'56''
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'34.00''N, 15°17'56.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-06-27
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565354

6858a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Telč, Mrákotín, při cestě od rybníka Žibřid [= Řibřid] k obci
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'10.99''N, 15°22'33.28''E, ± 250m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-07-05
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565383

6858b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Telč, rybí sádky pod soustavou rybníčků při SZ okraji města, 1,4 km SZ žel. st. Telč; ve vodě, ve stěnách a na obnažených
dnech sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'18.67''N, 15°26'49.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Telč; sádky kvůli odbahňování napájecího rybníka v roce pozorování výjimečně letněny
ID: 10189528

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: Vysočina, Jihlava. Telč, Roštýnský rybník na SZ okraji města, cca 900 m SSZ od zámku v obci, okraj rybníka u stavidla; 525 m
s. m.; N49°11'34'', E015°26'48''
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'34.00''N, 15°26'48.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "menší porost cca 2 x 3 m"
ID: 13565060

6858c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Jihočeský kraj, Jindřichův Hradec, Kostelní Vydří - litorál rybníka Orlík, ca 1,4 ZSZ od centra obce; 475 m s. m.; N49°06'39,1'',
E15°24'20,9''
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'39.10''N, 15°24'20.90''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-01
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



59

6858d

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: Vysočina, Jindřichův Hradec. Kostelní Vydří [3 km S od Dačic]: margin of Kolihov fishpond ca 360 m WNW of village centrum
[= rybník Kolihov na Z okraji obce, okraj rybníka]; 500 m s. m.; N 49°06'31'', E 15°25'06''
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'31.90''N, 15°25'12.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-02
nálezce: Alžběta Čejková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ekrt @15146
ID: 13565052

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: [Českomoravská vrchovina] Černíč (6 km J od Telče), PP Černíč, Černíčský rybník, na SZ okraji obce, obnažené dno rybníka;
472 m s. m.
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'47.04''N, 15°27'23.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-28
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565054

6859b

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: Vysočina, Jihlava. Stará Říše [10 km V od Telče]: bezejmenný rybník asi 2,4 km SSZ od kostela v obci, litorál rybníka; 610 m s.
m.; N49°10'48'', E15°35'42'' [nepřesné]
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'44.84''N, 15°35'13.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-23
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ekrt @15324
ID: 13565051

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: [Českomoravská vrchovina] Stará Říše [10 km V od Telče]: Prostřední rybník Z od obce, litorál; 587 m s. m.; N49°11'03'',
E015°35'07''
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'3.00''N, 15°35'7.00''E
nadmořská výška: 587 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-29
nálezce:  Ekrt;  Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565044

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Stará Říše - litorál Prostředního rybníka (JZ část) Z obce, 570 m
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'56.71''N, 15°35'6.27''E, ± 50m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-29
nálezce: Libor Ekrt; Ester Hofhanzlová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



60

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Svojkovice, rybníček U Anděla cca 800 m VSV od středu obce, obnažené dno napůl vypuštěného rybníčku (horního)
nejbližší obec: Svojkovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'12.90''N, 15°38'39.30''E
nadmořská výška: 641 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13907; evidenční číslo PR 896355; revize: Z. Kaplan 2017: Scirpus radicans Schkuhr
ID: 13568277

6951b

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: Zbudov: východní břeh Zbudovského rybníka severně od obce, 390 m, 49.096°N, 14.310°E
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'45.60''N, 14°18'36.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-09-12
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37815

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Čechy, Budějovická pánev, Zbudov: dno letněného Zbudovského ryb. SZ od obce
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'46.35''N, 14°18'33.83''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-09-12
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6951b a 6851d
ID: 13565373

6952a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Zbudov: ve stoce jižně poblíž samoty U Vomáčků
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'17.40''N, 14°20'29.80''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-06-12
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán; Milan Rivola; Rudolf Slaba; Vladimír Skalický
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13249005

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Munice: obnažené břehy rybníčka před domem č.p. 71 ve vsi
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'47.60''N, 14°24'31.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



61

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Českobuděj. pánev - Zbudovská Blata. Odvodňovací struha jižně samoty U Omáčků
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'17.20''N, 14°20'30.31''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-06-12
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565362

6952d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybník Podhradský proti sádkám při jižním okraji města, pod hrází ve východní části rybníka
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.38''N, 14°26'3.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik kolonií, šíří se patrně již několik let (jen někde jsou vyvinuté charakteristické šlahouny)
ID: 9969092

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybník Podhradský proti sádkám při jižním okraji města, pod hrází ve východní části rybníka
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.38''N, 14°26'3.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: opakované pozorování, několik kolonií, mezi Carex pseudocyperus
ID: 13175377

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Rybník vedle Vltavy u Bavorovic
nejbližší obec: Bavorovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'32.84''N, 14°26'42.72''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1887-06-28
nálezce: Max Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565407

6953a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: 565.Ševětín, Žďárský rybník, 470 m n. m., 6953a/6953b; B. Šerá.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



62

6953c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Lišov: rybník Malý u Lišova 1,9 km JJZ od kostela; distr. phytogeogr. 37p
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'0.57''N, 14°34'26.03''E, ± 70m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-28
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/1076; BRNU 597990; 2 sheets (see BRNU 597989); distr. phytogeogr. 37p Novohradské
podhůří; na hranicích kvadrantů 6953c a 7053a.
ID: 13299213

6954a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Třeboňsko: Přeseka: mělký, nedávno zatopený litorál rybníka Velký Tisý při ZSZ okraji Přesecké zátoky na JJV břehu
poloostrova Lůsy 1,2 km SSZ od obce. 425 m n. m.
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'8.00''N, 14°43'23.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kaplan 00/50
ID: 13428071

lokalita: Třeboňsko: sádky na Šalounu
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.74''N, 14°42'42.99''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-10
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565323

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Břeh "Velkého" ryb. u Lomnice [Velký Tisý]
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'21.57''N, 14°43'18.35''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-06-12
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954a a 6954c.
ID: 13565494

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Břeh velkého rybníku u Lomnice (Čechy) [Velký Tisý]
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'21.57''N, 14°43'18.35''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-08-28
nálezce:  Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954a a 6954c.
ID: 13565490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



63

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Lomnice [nad Lužnicí] ppe. Třeboň (Wittingau)
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'52.77''N, 14°43'3.39''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-08-28
nálezce:  Weidmann
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565491

6954b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Rybník u Novosedel u Třeboně
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'47.40''N, 14°48'36.04''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954b a 6955a.
ID: 13565477

6954d

původní jméno: Scirpus radians
lokalita: SZ pobřeží, část litorálu s obnaženým dnem, Rožmberk, ok. Český Krumlov
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'34.50''N, 14°46'29.37''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-05
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565087

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Jižní Čechy: břeh rybníka Rožmberka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'34.50''N, 14°46'29.37''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565081

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: 39 Třeboňská pánev, Jindřichův Hradec, Třeboň: pobřežní zóna Rožmberka; N 49° 04', E 14° 47'; quadr.: 6954
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'36.97''N, 14°46'28.51''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné; na hranicích kvadrantů 6954b a 6954d.
ID: 13565308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



64

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Jižní Čechy pánev třeboň., na písčitém břehu pod hrází rybníka Rožmberka; 423 m
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.80''N, 14°46'17.78''E, ± 600m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954b a 6954d.
ID: 13565385

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Čechy již., pánev třeboňská, Třeboň, na písčině Rožmberka pod hrází; 432 m
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.80''N, 14°46'17.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954b a 6954d.
ID: 13565386

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: distr. Třeboň, in margine lac. Rožmberk, alt. 430 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'36.97''N, 14°46'28.51''E, ± 1500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-09
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954b a 6954d.
ID: 13565465

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Třeboňsko: Sv. Vít, u hlavního rybníka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.15''N, 14°46'49.79''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1903-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565328

6955a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Pístina: obnažené dno vypuštěného a vyhrnutého rybníčku u S břehu Zahlínského rybníka u SV
okraje obce
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'15.94''N, 14°54'8.96''E, ± 30m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



65

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Plavsko, rybník Obecní cca 950 m SZ od kostela v obci, litorál zadní části rybníka
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'27.20''N, 14°53'47.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11410; evidenční číslo PR 839934, PR 839935
ID: 13564811

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: okres Jindřichův Hradec: Plavsko, rybník Obecní cca 950 m SZ od kostela v obci, litorál zadní části rybníka. 455 m n. m.
49°05'27.2"N, 14°53'47.9"E; quadr.: 6955a; distr. phyt.: 39. Třeboňská pánev
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'27.20''N, 14°53'47.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11410; evidenční číslo PR 839934, PR 839935; revize: Z. Kaplan 2015: Scirpus radicans Schkuhr [pouze
doklady v PR]
ID: 13565335

původní jméno: Scirpus sylvaticus
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Pístina: břeh Vrchotů rybníka; s. m. 447 m
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'15.01''N, 14°53'22.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-03
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565355

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Mláka: vypuštěný rybník 150 m JZ od myslivny Krávovna; s. m. 433 m
nejbližší obec: Mláka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.39''N, 14°50'33.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-06
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565356

6955b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Jindřichův Hradec: Rašeliny u obce Příbraz; 450 m s. m.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'6.11''N, 14°56'17.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-07-15
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955b a 6955d.
ID: 13565312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



66

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Třeboňsko; vypuštěný (± 10 let) Lomecký rybník u Stráže n. N.
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'34.30''N, 14°58'6.24''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-09
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565381

6955c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Třeboň. Bařiny na Nových Řekách.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'8.25''N, 14°51'30.55''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-06-25
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955c a 7055a.
ID: 13565493

6955d

původní jméno: Scirpus sylvaticus
lokalita: Třeboňská pánev: rybník Velká Černá u vesnice Lutová
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'45.16''N, 14°55'31.74''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-02
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565075

6956a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Horní Pěna: rybník Sígl 1,4 km JJV od kostela v obci; distr. phytogeogr. 67
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'39.46''N, 15°3'1.19''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-09-04
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/974; BRNU 598395; na hranicích fytochorionů 39 a 67.
ID: 13299210

6956b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Dobrá Voda: rybník Panoš 1,2 km SV od kaple v obci; distr. phytogeogr. 67
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'13.76''N, 15°6'56.40''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/1034; BRNU 597979; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina.
ID: 13299214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



67

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Dobrá Voda: rybník Kalich 1,1 km VSV od kaple v obci; distr. phytogeogr. 67
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'3.72''N, 15°6'56.97''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/1040; BRNU 597971; 2 sheets (see BRNU 597972); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská
vrchovina.
ID: 13299215

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Dobrá Voda: zarůstající rybníček pod rybníkem Kalich 0,9 km VSV od kaple v obci; distr.
phytogeogr. 67
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'58.81''N, 15°6'56.40''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/1042; BRNU 597969; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina.
ID: 13299216

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Dobrá Voda u Nové Bystřice: rybník Kalich po pravé straně silnice do Kunějova, 0,9 km SV od Dobré
Vody. 595 m n. m.
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.00''N, 15°6'56.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kaplan 00/45
ID: 13428070

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Dobrá Voda 4,7 km S od Nové Bystřice, polovypuštěný rybník pod hrází rybníka Kalich 970 VSV od kapličky v Dobré Vodě
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'57.00''N, 15°6'59.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0687; původní determinace: Š. Husák
ID: 13564809

6956d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



68

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Albeř, nové sádky pod ryb. Osika při sverovýchodním okraji obce, 300 m VJV žel. stanice Albeř; dna dlouhodobě
vypuštěných sádek, někde písčitá a zcela suchá
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'46.08''N, 15°8'30.05''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádky se ke svému účelu nikdy nepoužívaly, již řadu let tam probíhá sukcese vegetace, dřeviny vlastník (Rybářství
Kardašova Řečice) občas vykácí
ID: 9945369

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Nová Bystřice, Albeř, při S břehu rybníka Osika
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'1.84''N, 15°9'4.56''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-01
nálezce: Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 67 a 90
ID: 13565305

6957b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: w0041_233420_396_M1.1
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.68''N, 15°18'9.00''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Doležal
pramen: Pavel Doležal. w0041: w0041. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4456471

6957d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Vlastkovec: Dlouhý rybník 1,6 km JZ od kaple v obci; distr. phytogeogr. 67
nejbližší obec: Vlastkovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'53.08''N, 15°19'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-25
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/210; BRNU 601078; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina.
ID: 13299203

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Vlastkovec: Mateční rybník 2 km JJZ od kaple v obci; distr. phytogeogr. 67
nejbližší obec: Vlastkovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'42.20''N, 15°19'29.93''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-25
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/202; BRNU 601085; 2 sheets (see BRNU 601085-a); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská
vrchovina.
ID: 13299204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



69

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Vlastkovec: Spouštěný rybník 1,4 km JZ od kaple v obci; distr. phytogeogr. 67
nejbližší obec: Vlastkovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'0.57''N, 15°19'39.18''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-25
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/0198; BRNU 601089; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina.
ID: 13299205

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Vlastkovec: Nadmateční rybník 1,8 km JZ od kaple v obci; distr. phytogeogr. 67
nejbližší obec: Vlastkovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'47.75''N, 15°19'31.11''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-25
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/0195; BRNU 601094; 2 sheets (see BRNU 601093); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská
vrchovina.
ID: 13299206

původní jméno: Scirpus radicans Schkuhr
lokalita: [Česká Kanada, Jindřichův Hradec] Slavonice, litorál rybníka Starý rybník [cca 3,1 km SZ středu města] při pravém břehu nad
hrází a na vlhkých místech u turistické cesty; 575 m s. m.; N48°00'40'', E015°18'51''
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'40.00''N, 15°18'51.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce:  Ekrt;  Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565045

6958b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Jihočeský kraj, Jindřichův Hradec, Kostelní Vydří - litorál Jarošovského rybníka, ca 1,5 km JJZ od centra obce; 620 m s. m.,
N49°05'43,4, E15°25'01,7''
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'43.40''N, 15°25'1.70''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-19
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565346

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Dolní Němčice, Jarošovský rybník (Dačická kaskáda), 1,6 km východně od centra obce
souřadnice: 49°5'42.70''N, 15°25'3.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-19
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



70

6970b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: 27.Staré Město, mrtvé rameno Malá Morávka J-JV obce
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'12.19''N, 17°26'40.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický; Zdeněk Habrovanský
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678513

7052b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: České Budějovice, pravý břeh Mlýnského náhonu těsně před ústím do Vltavy nad Dlouhým mostem
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'37.41''N, 14°28'2.17''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-10-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565072

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: České Budějovice, bývalé vojenské cvičiště u sídl. Máj; obnažené dno rybníka
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'31.08''N, 14°26'20.42''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1992-06-04
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565360

původní jméno: Seidlia radicans
lokalita: Bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'30.25''N, 14°28'26.61''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565374

7052d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: České Budějovice, Nové Hodějovice, poblíž Malše nedaleko samoty U Špačků jihozáp. od Nových Hodějovic; nyní rezervace
Tůně u Špačků
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'45.18''N, 14°29'19.89''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-20
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



71

původní jméno: Scirpus silvaticus
lokalita: Bohemia distr. České Budějovice: ad ripam graminosam rivi Malše prope pag. Vidov, alt. 400 m.
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'39.66''N, 14°29'33.08''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37l a 38.
ID: 13565333

7053b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Lišov: Smíchovský rybník 2,5 km JJZ od kostela; distr. phytogeogr. 37p
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'39.77''N, 14°35'42.14''E, ± 70m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-28
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/1067; BRNU 597999; 2 sheets (see BRNU 597998); distr. phytogeogr. 37p Novohradské
podhůří.
ID: 13299212

7054a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia austr.: distr. Třeboň: in pratis humidis ad ripam piscinae Svět apud opp. Třeboň, 440 m s. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'21.78''N, 14°44'17.24''E, ± 800m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-23
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7054a a 7054b.
ID: 13565330

7054b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Třeboň: JJV břeh Opatovického rybníka 2,8 km J–JJV od obce. 436 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'39.00''N, 14°46'22.00''E
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-25
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kaplan 92/760
ID: 13428069

7054c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Lhota u Borovan: rybník Probošt 0,8 km J od středu obce; distr. phytogeogr. 39
nejbližší obec: Lhota, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'35.12''N, 14°41'50.57''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-08-08
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/678; BRNU 601149; 2 sheets (see BRNU 601149-a); distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev.
ID: 13299207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



72

7055a

lokalita: Hamr, Kosky - při okraji toku Koštěnického potoka asi 200 m VSV od křižovatky silnic 153 a silničky odbočující v osadě na
Lutovou
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'4.00''N, 14°53'30.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-10-24
nálezce: Petr Koutecký; Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152994

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Stříbřec: Novořecké močály, rybníček 2,8 km JJZ-JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.87''N, 14°51'45.23''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-10-02
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/1350; BRNU 598250; 2 sheets (see BRNU 598249); distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev.
ID: 13299211

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Třeboň: Rybník Starý hospodář
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'15.00''N, 14°52'35.48''E, ± 850m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-06-04
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565409

7055c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Třeboňsko, ryb. Nový u Cepu, ca 1 km V obce Cep
souřadnice: 48°55'19.00''N, 14°50'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-06
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532570

7055d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: w0077tr_331114_292_M1.7
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'26.52''N, 14°55'16.68''E, ± 63m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06
nálezce: Jan Červenka
pramen: Jan Červenka. w0077tr: w0077tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4950766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



73

7057a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Návary: SV cíp rybníku Brand (Kačer) [= Walden] 2,2 km JZ od osady; fyt. okr. 67
nejbližší obec: Návary, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'48.13''N, 15°11'30.71''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-26
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG05/242; BRNU 596054; 4 sheets (BRNU 596054 through 596057); distr. phytogeogr. 67
Českomoravská vrchovina.
ID: 13299200

7070a

původní jméno: Scirpus
lokalita: Moravia australis: Flora opp. Veselí n. Moravou, slepé rameno
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'11.01''N, 17°22'57.37''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7069d, 7070a a 7070c.
ID: 13565489

7152a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Česko, Třísov: náplavy na pravém břehu řeky Vltavy asi 1 km VSV od obce
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'9.31''N, 14°21'34.42''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-08-31
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131893

7152c

původní jméno: Scirpus sylvaticus
lokalita: kraj Jihočeský, okres Český Krumlov: Český Krumlov - na obnaženém dně rybníka v lese V od města; cca 600 m n. m.
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'0.88''N, 14°20'31.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-07-06
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "dosti hojně"; na hranici kvadrantů 7252a a 7152c
ID: 13565406

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Českokrumlovské Předšumaví: poslední z kaskády rybníčků, Zahrádka u Českého Krumlova.
nejbližší obec: Zahrádka, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'1.31''N, 14°20'31.66''E, ± 70m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-07-06
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7152c a 7252a.
ID: 13565313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



74

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Novohradské podhůří, Český Krumlov. Přehrada na potoku Z pod Kozí hůrou asi 2 km JV od Českého Krumlova
/nejsevernější/
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'1.05''N, 14°20'31.81''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-07-06
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7152c a 7252a
ID: 13565322

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Jižní Čechy, okr. Č. Krumlov, dno letněného rybníka, posledního v kaskádě za Kozí hůrou, J. Českého Krumlova
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'1.51''N, 14°20'31.52''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-07-06
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V. Deyl; na hranici kvadrantů 7152c a 7252a
ID: 13565380

7153d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Pěčín, rybník U Lesa poblíž statku Vágnerů, podél hráze, ca 900 m SZ od kapličky v severní části obce; na dřevěném prkně
plovoucím u hráze
nejbližší obec: Pěčín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'19.50''N, 14°39'49.21''E, ± 70m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-20
nálezce: Kateřina Šumberová; Lubomír Zvonař
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Nové Hrady
ID: 13365919

7154a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Jílovice: lesní rybníček 0,8 km SSZ od nádraží; distr. phytogeogr. 39
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'10.81''N, 14°42'2.53''E, ± 70m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-30
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/297; BRNU 598658; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev.
ID: 13299201

7154c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Nové Hrady, rybník Horní Karolinský, jeho jižní pobřeží, ca 2,4 kmSZ od zámku Nové Hrady
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'18.10''N, 14°44'58.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 89
ID: 9969141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



75

7154d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Nakolice: pískovna 1,2 km ZSZ od křižovatky v obci; distr. phytogeogr. 39
nejbližší obec: Nakolice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'3.97''N, 14°49'16.10''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-08-04
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/664; BRNU 601163; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev.
ID: 13299208

7155a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Třeboňsko: Dvory nad Lužnicí, tůň na levém břehu Lužnice
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'21.62''N, 14°54'1.30''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-01
nálezce: Š. Husák; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565083

původní jméno: Juncus radicans
lokalita: Jižní Čechy, břehy mrtvého ramene Lužnice u Nov. Dvorů [= Dvory nad Lužnicí], spolu s Rorippa amph.
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'12.35''N, 14°54'33.22''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-08-07
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7155a, 7155c a 7155d.
ID: 13565377

7155b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Františkov: tůň S od toku Dračice 0,5 km JV od křižovatky v obci; distr. phyt. 39
nejbližší obec: Františkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'28.72''N, 14°56'36.73''E, ± 25m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-24
nálezce: A. Vydrová; L. Rektoris
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG10/1189; BRNU 616385; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev.
ID: 13299221

7155c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Třeboňsko: Obora u Vyšného: lesní rybník Nový v Oboře 1 km S od osady. 478 m n. m.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'52.00''N, 14°51'52.00''E
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kaplan 01/167
ID: 13428072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



76

7162a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Thajathal bei Znaim [= Znojmo]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'9.68''N, 16°2'41.92''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-06
nálezce:  Rothe
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 16 a 68; na hranicích kvadrantů 7162a a 7162c.
ID: 13565452

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Znaim [= Znojmo]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'9.68''N, 16°2'41.92''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-07
nálezce: Emerich Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 16 a 68; na hranicích kvadrantů 7162a a 7162c.
ID: 13565466

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Znaim [= Znojmo]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'9.68''N, 16°2'41.92''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-06-24
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 16 a 68; na hranicích kvadrantů 7162a a 7162c.
ID: 13565410

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Znaim [= Znojmo], Thaiathal (Mähren)
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'9.48''N, 16°2'42.58''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-07-08
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7162a a 7162c.
ID: 13565411

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Znaim, ufer der Thaia
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'2.16''N, 16°2'53.82''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1875-06-10
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7162a a 7162c
ID: 13565412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



77

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Znaim, ufer der Thaia
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'2.16''N, 16°2'53.82''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1875-06
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7162a a 7162c
ID: 13565414

7162c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Znojmo: Hradiště: břeh ostrůvku v Dyji nad Trouznickým mlýnem stranou k Salamander Thal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'29.43''N, 16°0'9.68''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-08-24
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "cop."
ID: 13565464

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Mähren: Znaim [= Znojmo], ober der Trausnitzmühle
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'28.36''N, 16°0'21.06''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565495

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Flora von Mähren. Znaim [= Znojmo], Traussnitzmühle [= Trausnický mlýn]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'30.74''N, 16°0'20.95''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1878-07-02
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565413

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Mähren: Znaim, Traußnitzmühle [=zaniklý Trauznický mlýn]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'29.74''N, 16°0'18.10''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-06-24
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



78

7250c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Šumava, Prachatice, Nová Pec, Přední Zvonková - okraj vodní nádrže Lipno u vtoku Bořkovského potoka ca 2,7 km VJV od
centra obce P. Zvonková; 725 m s. m.; N48°42'59'', E14°02'10''
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'59.00''N, 14°2'10.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-12
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565350

7250d

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Šumava, Český Krumlov, Frymburk, osada Kovářov - okraj Lipenské vodní nádrže, Lukavická zátoka, ca 1,3 SV od centra
osady; 730 m s. m.; N48°42'09'', E14°07'55''
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'9.00''N, 14°7'55.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565348

7252a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Český Krumlov, Přídolí, na břehu Práčovského rybníka ca 1,9 km JJZ kostela; n. v.: 630 m
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'53.82''N, 14°20'47.68''E, ± 150m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002-06-01
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565396

7253a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Kaplice, Besednice - břehy rybníka Loužníka při silnici od B. k Soběnovu
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'54.60''N, 14°32'47.16''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-09-15
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565382

7253b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Rybník Malý Panský u Klení Nové Hrady, o. České Budějovice
nejbližší obec: Klení, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'24.23''N, 14°37'47.42''E, ± 130m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1979-06-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



79

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia meridionalis, Benešov nad Černou, Klení, slatinné louky při pobřeží Panského rybníka JV obce
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'30.83''N, 14°38'6.38''E, ± 600m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1971-07-21
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565384

7253c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: w0163_322419_213_M4.1
nejbližší obec: Děkanské Skaliny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'27.49''N, 14°33'23.69''E, ± 62m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0163: w0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4931738

7254a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Střeziměřice: malý rybníček u lesa 0,4 km JJV od kaple v osadě; fyt. okr. 37p
nejbližší obec: Střeziměřice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'36.53''N, 14°42'33.17''E, ± 25m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2009-07-17
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/0087; BRNU 607038; 2 sheets (see BRNU 607038-a); distr. phytogeogr. 37p Novohradské
podhůří.
ID: 13299218

7254b

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Nové Hrady: Hejškův rybník 2,8 km JV od kostela v centru města; fyt. okr. 37p
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'9.67''N, 14°48'12.03''E, ± 70m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2009-07-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/0082; BRNU 607041; 2 sheets (see BRNU 607041-a); distr. phytogeogr. 37p Novohradské
podhůří.
ID: 13299219

7254c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: /CZ 0316296/ Hartunkovský rybník: větší rybník na soutoku Svinenského a Rychnovského potoka, 0,5km SV od osady
Hartunkov u Rychnova u Nových Hradů na Českokrumlovsku, rozloha 7,03ha.
nejbližší obec: Rychnov u Nov. Hradů, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'23.00''N, 14°40'3.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Albrecht J. & Vydrová A. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihočeský
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 20-31.
projekt: FLDOK
ID: 8101449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



80

7350a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Šumava, Český Krumlov, Dolní Vltavice, býv. obec Kyselov - okraj Lipenské vodní nádrže, přívoz, ca 1,5 km JZ od centra obce
D. Vltavice; 725 m s. m.; N48°41'16,5'', E14°03'49,5''
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'16.50''N, 14°3'49.50''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-12
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565349

7351a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°39'32.31''N, 14°10'12.60''E, ± 116m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2013-10-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1051 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.4
ID: 12683336

7351c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Lipno nad Vltavou
souřadnice: 48°38'4.01''N, 14°12'10.99''E, ± 99m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2013-10-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1051 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.4
ID: 12683318

7352a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Rožmberk n. Vlt., ve Vltavě
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'20.21''N, 14°22'1.74''E, ± 700m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565092

7352c

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Rožmberk nad Vltavou, řeka Vltava, říční km 310,4
souřadnice: 48°38'39.00''N, 14°22'6.00''E, ± 250m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999-08-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 14: 137-161.
projekt: ČNFD
ID: 1075000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



81

7353a

původní jméno: Scirpus radicans
lokalita: Bukovsko, rybník Čirý v lese severně silnice do Rychnova nad Malší, ca 1,35 km ZSZ od centra obce a 0,5 km SSZ od
Stolového vrchu (709 m); ve vodě a v dolní části hráze
nejbližší obec: Bukovsko, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'23.47''N, 14°31'20.22''E, ± 50m
nadmořská výška: 652 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sebráno do herbáře, zatím nezpracováno; ve vodě hluboké až 50 cm
ID: 13315100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




